
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 6 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 18.3.2011 Číslo: 004/2011 

 

Ověřovatelé: Ing. Petr SAMEK Martin JUKL 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK  Mgr. Dana REJLOVÁ 
 Bc.Jan KARBAN Ing. Petr SAMEK Martin JUKL 
    

  

Program zasedání 
1. ZAHÁJENÍ 
2. ÚPRAVNA VODY 
3. ZAMĚSTNANEC NA VPP 
4. REVOKACE BODU č.2 ZE ZÁPISU ZE DNE 1.2.2008 
5. PRODEJ ČÁSTI OBECNÍHO MAJETKU 
6. SCHVÁLENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2011 
7. INFORMACE O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA R.2010 
8. REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – VRCHA 
9. MĚŘENÍ TLAKŮ VE VODOVODU ZÁBŘEZÍ, TROTINA 
10. PONÍŽENÍ PLATŮ ZASTUPITELŮ ZA OBDOBÍ 03/2011 
11. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č.2 ZE DNE 18.3.2011 
12. TENISOVÝ KURT – ZÁBŘEZÍ 
13. NOVÁ SLUŽBA OBČANŮM OBCE 
14. PROBLEMATIKA CESTY NA P.P.Č.364 V k.ú.ZÁBŘEZÍ 
15. ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ – ŘEČICE 
16. ZÁVĚR 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Starosta obce přivítal obecní zastupitele a seznámil je s programem jednání, který nechal 

schválit.  

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude nahráváno, a 

to z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání OZ. 

2. ÚPRAVNA VODY 

Starosta obce seznámil zastupitele s novými okolnostmi a dokumenty týkající se úpravny 

vody v Řečici. Jedná se dofinancování tlakového zásobování Zábřezí a Trotiny, které nebylo 

součástí původního rozpočtu. Dofinancování by se řešilo pomocí dotace, na kterou je 

připravována žádost. Zastupitelé se shodli na tom, že veškeré dokumenty, které budou 

předloženy f.VODA.CZ, budou zkompletovány a předány ke kontrole právníkovi, aby 

nedošlo k právním chybám. Toto zajistí starosta obce. 

  

Dokument č.:  

Datum vyvěšení:  

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 6 

 

3. ZAMĚSTNANEC NA VPP 

Starosta obce informoval zastupitele, že byla schválena úřadem práce v Trutnově (ÚPTU) 

žádost o zaměstnance na veřejně prospěšné práce (VPP). Dohoda s ÚPTÚ bude podepsána 

starostou obce do konce 03/2011. V tuto chvíli není zřejmé, kdo bude práci na VPP 

vykonávat. ÚP obci někoho přidělí. Zaměstnance bude mít na starosti místostarosta obce. 

4. REVOKACE BODU Č.2 ZE ZÁPISU ZE DNE 1.2.2008 

Vzhledem k chybě v žádosti, kterou podal dne 13. 9. 2007 pan David Mazák na OÚ 

Zábřezí, kdy žádal o odkoupení části pozemku, požádal starosta obce o revokaci (odvolání, 

zrušení dřívějšího rozhodnutí) bodu č.2 ze zápisu ze dne 1. 2. 2008. 

Jedná se o to, že v žádosti byl uveden pouze pan Mazák David a část odkoupeného 

pozemku chce vlastnit společně se svojí manželkou paní Mazákovou Radkou, a proto měli být 

uvedeni v žádosti oba dva žadatelé. 

Po vysvětlení a diskuzi nechal starosta hlasovat o revokaci bodu č.2 ze zápisu ze dne 

1.2.2008. 

4 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 1 hlasů ZDRŽEL SE 

5. PRODEJ ČÁSTI OBECNÍHO MAJETKU 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 27. 12. 2007 byl projednán a schválen 

záměr o prodeji části obecního majetku, který byl vyvěšen na úředních deskách od 13. 1.2008. 

Obecní úřad přijal dne 13. 2. 2011 žádost o odkoupení části pozemku v obci Zábřezí-

Řečice, kdy žadateli jsou pan David Mazák a paní Radka Mazáková. 

Obecní zastupitelstvo projednalo tuto žádost a shodlo se na odprodání části obecního 

pozemku na p.p.č.371/2 dle geometrického plánu č.103-171/2010, kterým vznikla nová p.p.č. 

371/5 o výměře 40m
2
. P.p.č. 371/5 bude odprodána za původně odhlasovaných 10 Kč/m

2
. 

Starosta obce nechal po projednávání hlasovat o prodeji pozemku p.p.č.371/5 manželům paní 

a panu Mazákovým. 

4 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 1 hlasů ZDRŽEL SE 

6. SCHVÁLENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2011 

Na základě kontroly přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 požádal starosta obce o 

schválení závazných ukazatelů rozpočtu obce na rok 2011. Závazné ukazatele stanovují výši 

rozpočtu obce na jednotlivých položkách a paragrafech, které není možno bez řádného 

schválení zastupitelstva překračovat. 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

Závazné ukazatele rozpočtu obce na rok 2011 byly schváleny dle přílohy č.1. 

7. INFORMACE O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA R.2010 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 6 

 

Dne 17. 3. 2011 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2010. S podrobnou 

zprávou budou zastupitelé a občané seznámeni jakmile bude sestaven závěrečný účet obce 

Zábřezí-Řečice za rok 2010. 

8. REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – VRCHA 

Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem akce „rekonstrukce veřejného osvětlení – 

Vrcha“ . V současné době probíhá jednání s firmami, které se na rekonstrukci veřejného 

osvětlení budou podílet. Nyní má OÚ k dispozici jednu nabídku na zhotovení VO a na další 

čeká. Rekonstrukcí VO se bude zastupitelstvo zabývat na zasedání, které proběhne v 04/2011. 

Předpokládané zahájení rekonstrukce VO je polovina dubna. 

Zastupitelka Mgr. Dana Rejlová dojedná schůzku s paní Krebsovou, která by nám mohla 

pomoci při získávání dotace na veřejné osvětlení. 

9. MĚŘENÍ TLAKŮ VE VODOVODU ZÁBŘEZÍ, TROTINA 

Dne 15. 3. 2011 proběhlo v součinnosti s ÚO Zábřezí, OÚ Trotina a firmou Petera a 

synové proměření tlaku vody v obecním vodovodu v obcích Zábřezí a Trotina. Byl 

vypracován protokol o měření, který byl přeposlán f.VODA.CZ. Údaje byly potřeba 

k dodatečnému doplánování automatické tlakové stanice (ATS) k úpravně vody. Protokol je 

k nahlédnutí v kanceláři OÚ Zábřezí-Řečice. 

10. PONÍŽENÍ PLATŮ ZASTUPITELŮ ZA OBDOBÍ 03/2011 

Vzhledem k tomu, že byla v měsíci říjnu 2010, kdy probíhaly volby do ZO, neoprávněně 

vyplacena zastupitelům část odměny, bude jim v 03/2011 odměna o tuto část krácena. 

Starosta vysvětlil zastupitelům podrobněji: původní zastupitelé pobírali odměnu do dne 

voleb (tj.do 15. 10. 2010), poté jim zanikl mandát. Nově zvolení zastupitelé, kromě starosty a 

místostarosty dostali odměnu již od 15. 10. 2010 ale schválena jim byla až od 1. 11. 2010. 

Období od 15. 10. do 31. 10. 2010 bylo vyplaceno neoprávněně a o tuto částku (100,- Kč 

hrubého) bude zastupitelům krácena odměna v 03/2011. 

Po vysvětlení nechal starosta hlasovat o ponížení odměny zastupitelům o 100,- Kč 

v měsíci 03/2011. 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

11. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.2 ZE DNE 18.3.2011 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.2 ze dne 18. 3. 2011. 

Jednotlivé položky vysvětlil a nechal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č.2. 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

Rozpočtové opatření č.2 ze dne 18. 3. 2011 bylo schváleno a je jako příloha č.2 součástí 

tohoto zápisu. 

12. TENISOVÝ KURT – ZÁBŘEZÍ 

Starosta obce informoval zastupitele o nutnosti přípravy tenisového kurtu (TK) na sezónu. 

TK by měl být zpřístupněn k 1. 4. 2011, ale vzhledem k dlouhé zimě a silnému podmáčení 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 6 

 

není v tuto chvíli předpoklad, že se řádný termín otevření splní. Správce kurtu v součinnosti 

se starostou a místostarostou obce zajistí brigádníky na údržbu TK. O otevření TK budou 

občané informováni na www.zabrezi-recice.cz 

13. NOVÁ SLUŽBA OBČANŮM OBCE 

Starosta obce přednesl zastupitelům návrh na novou službu občanům obce, která by dávala 

občanům možnost vkládat na internetové stránky obce své příspěvky v podobě názorů, 

informování o různých akcích a jiné. Proti tomuto návrhu nebyla vznesena ze strany 

zastupitelů žádná poznámka. Služba by měla být zprovozněna na www.zabrezi-recice.cz od  

1. 4. 2011.   

14. PROBLEMATIKA CESTY NA P.P.Č.364 V K.Ú.ZÁBŘEZÍ 

Zastupitel obce pan Jukl Martin přednesl zastupitelstvu dotaz pana Tůmy st. ze Řečice, 

který se dožadoval, kdy bude řešena cesta na p.p.č.364 v k.ú. Zábřezí. Starosta obce opět 

zopakoval, že se stále s koupí části výše uvedeného pozemku počítá, ale vzhledem 

k probíhajícím akcím by bylo dobré nejprve tyto akce dokončit a teprve poté se zabývat koupí 

části pozemku na p.p.č. 364. Nicméně starosta zdůraznil, že celá záležitost týkající se uvedené 

cesty v Řečici byla již dříve projednávána s paní Bukovanskou, která obci zajistí vyhotovení 

podkladů ke koupi pozemku. Předpokládá se, že jednání o prodeji uvedeného pozemku se 

obnoví v průběhu roku 2011. 

15. ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ – ŘEČICE 

Zastupitel obce pan Ing. Petr Samek vznesl dotaz, zda se bude pokračovat v čištění 

příkopů v Řečici, které bylo započato v roce 2010. Příkopy byly řádně vyčištěny ale prostupy 

pod vozovkou a popelnicemi zůstali nevyčištěné. Byl vznesen návrh od zastupitelky paní 

Mgr. Dany Rejlové, aby záležitost příkopů měl na starosti zastupitel pan Ing. Petr Samek, 

který je se situací v Řečici podrobně seznámen. 

Starosta obce společně s Ing. Petrem Samkem osloví SÚS ve Dvoře Králové a zajistí 

dodělání prací. 

16. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Dana REJLOVÁ  Starosta obce: Martin JANEČEK 
     

     

     

     

Ověřovatelé: Ing. Petr SAMEK  Martin JUKL  

  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 5 z 6 

 

Příloha č.1 k zápisu ze zasedání ZO č.004/2011 

ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ - ŘEČICE NA ROK 2011 
 ZÁVAZNÉ UKAZATELE 
 Rozpočtové příjmy: 

       

 
pol. 1111 daň z příjmu FO ze závislé činnosti   200 000,00 Kč 

 

 
  1112 daň z příjmu FO ze sam.výd.činnosti   30 000,00 Kč 

 

 
  1113 daň z příjmu FO       20 000,00 Kč 

 

 
  1121 daň z příjmu PO       250 000,00 Kč 

 

 
  1211 DPH         500 000,00 Kč 

 

 
  1511 daň z nemovitosti       100 000,00 Kč 

 

 
  1337 popl.za likv.kom.odpadu     62 000,00 Kč 

 

 
  1341 popl.ze psů       900,00 Kč 

 

 
  4112 neinv.transf.ze SR       60 100,00 Kč 

 

 
par. 2310 příjmy za vodné       120 000,00 Kč 

 

          

 
příjmy celkem           1 343 000,00 Kč 

 

          Rozpočtové výdaje 
       

 
par. 2310 voda         1 000 000,00 Kč 

 

 
  3111 mateřské školy       0,00 Kč 

 

 
  3113 základní školy       25 500,00 Kč 

 

 
  3314 knihovna         4 000,00 Kč 

 

 
  3399 věcné dary       10 000,00 Kč 

 

 
  3412 sportovní zařízení       8 500,00 Kč 

 

 
  3419 ost.tělovýchovná činnost     8 000,00 Kč 

 

 
  3631 veřejné osvětlení       140 000,00 Kč 

 

 
  3632 pohřebnictví       5 000,00 Kč 

 

 
  3639 komunální služby       20 000,00 Kč 

 

 
  3722 svoz odpadů       90 000,00 Kč 

 

 
  3745 péče o vzhled obcí       150 000,00 Kč 

 

 
  5512 požární ochrana       15 000,00 Kč 

 

 
  6112 zastupitelstva obcí       180 000,00 Kč 

 

 
  6171 místní správa       300 000,00 Kč 

 

 
  3639 příspěvek na plynofikaci     0,00 Kč 

 

          

 
Výdaje celkem           1 956 000,00 Kč 

 

          

 
  6409 nespecifikované rezervy     274 500,00 Kč 

 

          

 
Rozpočtové výdaje         -887 500,00 Kč 

 

          

 
Krytí schodku rozpočtu z vlastních zdrojů     887 500,00 Kč 

 

 
Rozpočet na rok 2011 byl schválen zastupiteli obce na veřejném zasedání dne 3.12.2010 jako schodkový. 

 

  

       
razítko a podpis 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 6 z 6 

 

 

Příloha č.2 k zápisu ze zasedání ZO č.004/2011 

 

Rozpočtové opatření č.2 ze dne 18. 3. 2011 

 

Příjmy: 

Navýšení rozpočtu na pol.4111 – sčítání lidu + 800,- Kč 

Navýšení rozpočtových příjmů na par. 3722 KO + 350,- Kč 

Navýšení rozpočtových příjmů na pol. 1361 SP + 1.500,- Kč 

 

Výdaje: 

Navýšení rozpočtu na par. 6402 – vratky voleb.výdajů + 11.210,- Kč 

Navýšení rozpočtu na par.6310 služby peněžních ústavů + 10.000,- Kč 

Navýšení rozpočtu na par.6320 komerční pojištění + 5.090,- Kč 

Ponížení rozpočtové rezervy 6409 - 23.650,- Kč 

 


